
 

 

 

 

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

“Município da Canção Italiana” 
 

PORTARIA N° 073/2025, DE 31 DE JULHO DE 2025 

 

Nomeia os membros  para comporem o Conselho da 

Alimentação Escolar (CAE)  para o exercício de 2025- 

2029,  e dá outras providências.” 

 

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais 

e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Nomear novos membros para compor o Conselho da Alimentação Escolar (CAE), conforme 

Lei Municipal n°969/2014, que ficará assim constituído: 

 

I – Membros designados pelo Executivo: 

Titulares: Fernanda Veronese 

Suplente: Valquiria Defendi 

 

II – Membros designados pela entidade de trabalhadores da educação e discentes: 

Titulares: Elis Regina Klein e Sandra Zambiasi 

          Suplentes: Aline Barbosa Herrera e Cinara Salami. 

 

III – Membros designados pela Associação de Pais e Professores:  

Titulares: Tamara Valgoi Loss de Souza e Ruth Machado Lucas. 

          Suplentes: Catia Casaril Soldi e Sabrina Vian.  

 

III – Membros designados das entidades Civis Organizadas: 

Titulares: Eduardo Salami e Jacir Cesar Bettio. 

Suplentes: Maria Ines Camini e Silvini Locatelli 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COQUEIRO BAIXO EM 31 DE JULHO DE 2025 

 

 

LUCIANO ANDRÉ ONGARATTO 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

Henrique Luciano Ongaratto 

Secretário Municipal da Administração 


